N. 1111.

P. Platonides Filas OSBM
Achilli Ratti

Leopoli, 10 IX 1919.

Petens, ut adiunctas supplicationes mittere velit ad card. Nicolaum Marini, praefectum S. Congregationis de Religiosis, nuntiat de deportatione Basiliatorum ex Żółkiew et Krechów ac de typographeo Basiliatorum Varsavia remoto.

Autogr.: AV, Arch.Nunz.Vars. 194 f. 1041r (N.prot. 421).

Excellentissime ac Rev.me Domine,

Pergraves Ordinis nostri conditiones non me siverunt, ut Excellentiam V.ram Rev.mam statuto tempore adirem, sed me in monasterio Żovkvensi detinuerunt, ubi comperui Archiepiscopum nostrum D. Szeptycki e Leopoli profectum esse in quendam remotiorem pagum, neque tam cito redditurum, ut possem rescire ab ipso ea, quae rescire debui. Postea utique rescivi, neque ipsum, neque suos collegas invitatos fuisse.

Restat, ut per praesentes litteras Excellentissimum ac Rev.mum D.num humiliter orem, ut adiunctas preces ad Eminentissimum D.num Card. Marii mittere dignetur⁴⁷¹.

Fratres nostri ex Żółkvia et Crechovia deportati nondum redierunt, sed brevi iam tempore, ut spero et permissum habeo, redibunt. Typographia in Varsaviam exportata. Res nondum est decisa, spesque valde exigua, ut illam recuperemus.

Excellentiae V.rae Rev.mae manus oscular, infimus servus

P. Platonides Filas OSBM⁴⁷²

⁴⁷¹ Preces praefatae non sunt repertae; cfr. N. 1121.

⁴⁷² Platonides Petrus Filas OSBM (1864-1930). Ordinem Basiliatorum ingressus est a. 1883, prima vota praestitit a. 1885, vota perpetua a. 1888, presbyteratum suscepit a. 1889, a. 1902-1904 in Canada commoratus est, ab a. 1904 functus est munere protigumeni in Leopoli et a. 1920-1926 fuit igumeni in Żółkiew.

N. 1112.

**Sophia Szczepkowska, praeposita olim Congregationis Sororum
Expiaticum a Sanctissimo Vultu Domini
Achilli Ratti**

Otwock, 10 IX 1919.

Auctrix litterarum⁴⁷³, definiens se fundatricem esse Congregationis "Sororum Annuntiationis a Reparatione", adducta brevi versione propria creationis et incrementi Congregationis Suae, describit difficultates et molestias, quae apparuerunt a. 1915, cum sac. Georgius Matulewicz, venia epi Casimiri Ruszkiewicz, incepisset labores tendentes ad vivificationem spiritus religiosi Congregationis, peragens visitationem canonicam sex septimanarum. Hac occasione fundatrix adversata est novis Constitutionibus a sac. Georgio Matulewicz propositis, exspectabat enim responsum Sedis Apostolicae, ad quam a. 1914 misit Constitutiones Congregationis, a se ipsa elaboratas a. 1907 ex mandato p. Honorati Koźmiński et deinde correctas, una cum litteris commendaticiis quattuor episcoporum Polonorum. Prolixe refert de circumstantiis et causis desertionis Congregationis et depositionis ab ea dignitatis praepositae in Capitulo Generali a. 1918 celebrato, necnon de fundamentis iuridicis commorationis suaे in Otwock in villa "Kulczyn", ubi semper cupid servare regulas Congregationis. Patrem Matulewicz accusat moralis et materialis ruinae Congregationis et totius ipsius vitae destructionis. Adiungit etiam petitionem trium sororum ad eam se adiungere cupientium et vitam secundum veteres Constitutiones agere.